interesu Republike Kosovo i u skladu sa Ustavom i Poslovnikom Skupštine.  

21. Dana 8. oktobra 2025. godine, presuda Suda u slučaju KO265/25 je stupila na snagu. 

22. Dana 10. oktobra 2025. godine, nastavljena je konstitutivna sednica Skupštine. Na sednici 

je bilo prisutno 105 (sto pet) poslanika. Izabrani predsednik Skupštine, nakon što je objasnio 
nalaze presude Suda u slučaju KO265/25, nastavio je konstitutivnu sednicu u vezi sa tačkom 
IV dnevnog reda, odnosno izborom poslednjeg potpredsednika Skupštine, i to 
potpredsednika iz redova poslanika srpske zajednice.

[...]

podnese predlog za kandidata za potpredsednika/cu Skupštine Republike Kosovo. Poslednje 
navedeni su predložili poslanika Slavka Simića. 

23. Istog dana, glasanje za poslanika Slavka Simića za potpredsednika Skupštine nije uspelo 3 

(tri) puta sa sledećim rezultatom:  

1. Prvi put, kada je bilo prisutno 105 (sto pet) poslanika, 9 (devet) glasova je bilo 
za, 54 (pedeset četiri) protiv i 42 (četrdeset dva) uzdržanih; 

2. Drugi put, 9 (devet) glasova za, 54 (pedeset četiri) protiv i 41 (četrdeset jedan) 
uzdržanih; 

3. Treći put, 9 (devet) glasova za, 53 (pedeset tri) protiv i 41 (četrdeset jedan)